
 
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนโรงเรียนดงเย็นพิทยาคาร 

       ที่    ๒๑   / 2568 

    เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการศึกษาดูงาน ศูนย์การเรียนรู้เชิงเกษตรกรรม 
                                 “โครงการบ้านเล็กในป่าใหญ่ ผานาง – ผาเกิ้ง” อำเภอเอราวัณ จังหวัดเลย 
                                                       ประจำปีการศึกษา 2567 

                          -------------------------------------------- 
   ด้วยโรงเรียนดงเย็นพิทยาคาร ได้ดำเนินโครงการอบรมพัฒนาครู ศึกษาดูงานและสร้างขวัญกำลังใจ 
ประจำปีการศึกษา 2568” มีวัตถุประสงค์เพ่ือเสริมสร้างวิสัยทัศน์ใหม่ๆของบุคลากร และสร้างขวัญกำลังใจให้กับ
บุคลากรของโรงเรียนดงเย็นพิทยาคาร จึงกำหนดจัดกิจกรรมในกิจกรรม “ศึกษาดูงานของข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ในวันที่ 14 – 15 มีนาคม 2568 ณ  ศูนย์การเรียนรู้เชิงเกษตรกรรม  “โครงการบ้านเล็กในป่าใหญ่ 
ผานาง – ผาเกิ้ง” อำเภอเอราวัณ จังหวัดเลย  
  

   เพ่ือให้กิจกรรมดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความ ในมาตรา 39 แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และความมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานดังต่อไปนี้                    
ดังรายชื่อต่อไปนี้ 
 1.  คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่ อำนวยความสะดวก ประสานงาน ให้คำปรึกษา แนะนำ และร่วม
แก้ไขเพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
 

1.1  นายภูไท  สุวรรณเพชร  ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
1.2  นายมกรธวัช  สุริยะกาญจน์  หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการ  
1.3  นางจินตนา  หัสดร   หัวกลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 

 1.4  นายวสันต ์ เมิกข่วง   หัวหน้ากลุ่มบริหารงานทั่วไป กรรมการ 
1.5  นายปรีชาชัย  เอ้ียงลักขะ  หัวหน้าบริหารกิจการนักเรียน กรรมการ 
1.6  นายคุณาวุฒิ  สิงห์ทอง  หัวหน้ากลุ่มบริการงานบุคคล กรรมการและเลขานุการ 
1.7  นางมนตรีรัตน์  แดงเหลือง  คร ู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

2.  คณะกรรมการตดิตอ่ประสานงาน มีหน้าที่ ติดต่อประสานงานสถานที่ที่ไปศึกษาดูงาน และท่ีพัก กำหนด 
เส้นทางในการเดินทางให้ปลอดภัย ประกอบด้วย  

 2.1  นางมนตรีรัตน์  แดงเหลือง   คร ู    ประธานกรรมการ 
 2.2  นางกัลยาภรณ์  คำสีลา  คร ู    กรรมการ 
 2.3  นายคุณาวุฒิ  สิงห์ทอง  คร ู    กรรมการ 
 2.4  นางสาวภาวิณี  ชำนิโลก  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
  
  

                                          / 3.  คณะกรรมการศกึษาดงูาน  มีหน้าที่................. 



3.  คณะกรรมการศึกษาดงูาน  มีหน้าที่ เข้าร่วมศึกษาดูงานแหล่งการเรียนรู้ และนำความรู้ ความเข้าใจ  
มาพัฒนาคุณภาพการเรียนการการสอน การดำเนินกิจกรรมในโรงเรียน เพ่ือพัฒนานักเรียนให้มีคุณภาพ             
และพัฒนางานในหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย ให้มีประสิทธิภาพ ประกอบด้วย  

 3.1    นายภูไท  สุวรรณเพชร    ผู้อำนวยการสถานศึกษา  
3.2    นางทวีรัตน์  ไชยาปัน   คร ู
3.3    นางจินตนา  หสัดร   คร ู

  3.4    นางมนตรีรัตน์  แดงเหลือง   คร ู
  3.5    นายวสันต์  เมิกข่วง   คร ู
  3.6    นายปรชีาชัย  เอ้ียงลกัขะ   คร ู
  3.7    นายมกรธวชั  สุริยะกาญจน์  คร ู
  3.8    นางเพชรยุภา  สริยะกาญจน์  คร ู
  3.9    นางกรรณิการ์  เอี้ยงลักขะ   คร ู
  3.10  นายจำรอง  แดงเหลือง   คร ู
  3.11  นายนุกูล  โคมทอง   คร ู
  3.12  นางศิโรรัศม์ิ  ปัตลา   คร ู 
  3.13  นายคุณาวุฒิ  สิงห์ทอง   คร ู
  3.14  นายนิกร  คำแสนกุล   คร ู
  3.15  นางกัลยาภรณ์  คำสีลา   คร ู
  3.16  นางสาวภาวิณี  ชำนิโลก   คร ู
  3.17  นางสาวภัทรวรรณ  ประเสริฐสังข์  คร ู
  3.18  นางสาวโยธกา ทองก้อนเบ้า  คร ู
  3.19  นางสาวจิตรตา  หล้าษา   คร ู
  3.20  นางสาวสุนันต์  รุ่งภูเขียว   คร ู

 

4.  คณะกรรมการฝา่ยการเงนิ มีหน้าที่ บริหารด้านการเงิน การเบิกจ่ายต่างๆ และการล้างเงินยืมโครงการ  
เมื่อสิ้นสุดโครงการ ประกอบด้วย  

 4.1 นางจินตนา  หัสดร   คร ู   ประธานกรรมการ 
 4.2  นางมนตรีรัตน์  แดงเหลือง  คร ู   กรรมการ 
 4.3  นางกัลยาภรณ์  คำสีลา  คร ู   กรรมการ 

   4.4  นางสาวภาวิณี  ชำนิโลก  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
 

5.  คณะกรรมการฝา่ยประเมนิผล มีหน้าที่ ประเมินผลการจัดกิจกรรม สรุปผล และรายงานผลการจัด 
กิจกรรมให้ผู้บริหารทราบ ประกอบด้วย  

 5.1  นายมกรธวัช  สุริยะกาญจน์  คร ู   ประธานกรรมการ 
  5.2  นางสาวภัทรวรรณ  ประเสริฐสังข์ คร ู   กรรมการ 

 5.3  นางสาวโยธกา ทองก้อนเบ้า  คร ู   กรรมการ 
   5.4  นายคุณาวุฒิ  สิงห์ทอง  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

 

 

 

 
                                     
                                                                         / ใหผู้ท้ีไ่ดร้บัแต่งตั้งปฏบิตัหินา้ทีท่ีไ่ดร้บัมอบหมาย ............................. 



 
 

   ให้ ผู้ ที่ ได้ รับแต่ งตั้ งปฏิบั ติหน้ าที่ ที่ ได้ รับมอบหมายให้ เป็น ไปด้วยความเรียบร้อยสำเร็จ                      
ตามวัตถุประสงค์เพ่ือประโยชน์ของทางราชการ      
 

                 ทั้งนี้ ตั้งแต่  วันที่  25   กุมภาพันธ์  2568  
  

   สั่ง ณ วันที่   25   กุมภาพันธ์  2568 
 
 
 
     ( นายภูไท  สุวรรณเพชร ) 
        ผู้อำนวยการโรงเรียนดงเย็นพิทยาคาร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



กำหนดการ 
 ศึกษาดงูาน ศูนยก์ารเรยีนรูเ้ชงิเกษตรกรรม 

       “โครงการบา้นเล็กในปา่ใหญ ่ผานาง – ผาเกิง้” อำเภอเอราวณั จงัหวดัเลย 
วนัที ่14 – 15 มนีาคม  2568  

************************************************************************************** 

วนัที ่ 14  มนีาคม 2568 

เวลา  05.00  น.  -   รวมตัวที่โรงเรียนดงเย็นพิทยาคาร 
เวลา  06.00  น. -  ออกเดินทาง   
เวลา  13.00  น. - ศึกษาดูงาน ศูนยก์ารเรยีนรูเ้ชงิเกษตรกรรม “โครงการบ้านเล็กในป่าใหญ ่ผานาง – ผาเกิง้”   
                             อำเภอเอราวณั จังหวดัเลย   
เวลา  16.00  น. - กล่าวคำขอบคุณสำหรับวิทยากรให้ความรู้ มอบของที่ระลึก 
เวลา  17.00  น. - ศึกษาวิถีชีวิต วัฒนธรรม และการประกอบอาชีพของชาวบ้านอำเภอเชียงคาน (ถนนคนเดิน)  
เวลา  18.00  น. -  เข้าท่ีพัก (โรงแรม ริเวอร์ไซต์  เชียงคาน)  
เวลา  19.00  น. -   กิจกรรม สัมพันธ์องค์กร เพ่ือสร้างความเข้าใจอันดี และแลกเปลี่ยนประสบการณ์ในการ 
                             ทำงานในรอบปีการศึกษา  
เวลา  22.00  น. -   พักผ่อน    
 
วนัที ่ 15  มนีาคม 2568  

เวลา  07.00  น. -  รับประทานอาหารเช้า   
เวลา  09.00  น. - ออกเดินทางจากท่ีพัก 
เวลา  10.00  น. - ศึกษาดูงาน และเยี่ยมชม สิ่งก่อสร้างเพ่ือชมธรรมชาติ (Sky Walk เชียงคาน)    
เวลา  12.00  น. - เดินทางกลับ   
       .............................................. 

  ****  หมายเหต ุ**** 
1.  กำหนดการอาจเปลีย่นแปลงเวลาได ้ตามความเหมาะสม  
2. ผูเ้ข้ารว่มการศึกษาดงูาน วนัแรกสวมชดุสีฟา้ และเสือ้แจ็คเก็ทสีฟา้ของโรงเรยีน 


